
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FRANCESCO PETRARCA” 
Via Petrarca, 1 - 42020 San Polo D’Enza  (RE) – Tel. 0522-873147 – Fax 0522-241645  

Cod. Mecc. REIC821003 - C. F. 80016350359   Email: reic821003@istruzione.it   

 

 

All’albo on-line                               

Al sito web  

Agli atti  

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI AVVISO INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTO COLLAUDATOR per    

            l’attuazione del PON 2014-2020 Smart Class - Avviso Pubblico 4878 del 17/04/2020 Codice    

                             Identificativo Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM- 2020-205 “Dammi supporto e apprendo nella smart 
class” – CUP D42G20000560007 

 
 
VISTO   il Dlgs 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle   
               dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO  il DI 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali  
               sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1,  
  comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO   l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale  
  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II –   
  infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo   
  Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per  
   favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
VISTA   la nota MIUR Prot. AOODGEFID-10444  del 05/05/2020 relativa all’Autorizzazione   
  progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020,  
  emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  
  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo  
  Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) per un importo pari a € 12.813,93; 
VISTO  Il Decreto del Dirigente Scolastico Prot. n.1634 del 14.05.2020 di assunzione del progetto  
  nel Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2020 da sottoporre a delibera del C.d.I  
  del 20.05.2020 
VISTA  la delibera del Collegio Docenti del 19 Maggio 2020 con la quale è stato approvato il  
                           progetto “Dammi supporto e apprendo nella smart class ” a valere sui fondi FESR dell’ Avviso  
                           pubblico del  del 17/04/2020 
VISTA  la Delibera del Consiglio d'Istituto n.20 del 20 Maggio 2020, con la quale è stato approvato il  
  progetto PON  “Dammi supporto e apprendo nella smart class ”a valere sui fondi FESR dell’  
  Avviso pubblico del  del 17/04/2020 
  

RILEVATA  la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle attività  

  di COLLAUDATORE nell'ambito del progetto autorizzato  

REIC821003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002347 - 16/07/2020 - IV5 - U

mailto:reic821003@istruzione.it


 

 

DETERMINA 

 

 L’avvio della procedura per la selezione di n.1 collaudatore nell’ambito del seguente progetto FESRPON: PON 

SMART CLASS Azione 10.8.6A Codice FESRPON-EM-2020-205 “Dammi supporto e apprendo nella smart class ”. 

La selezione avverrà tramite avviso riservato al personale interno. In caso di mancanza o inidoneità di candidature 

interne, si procederà ad avviso di selezione esperti esterni.  

 

COMPITI E IMPEGNO ORARIO:  

1. ad avvenuta consegna provvedere al collaudo della fornitura, anche in tempi diversi, secondo la tempistica 

stabilita dal Dirigente Scolastico; 

2. verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte le attrezzature, la 

corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della corrispondente scheda tecnica 

predisposta in fase di progettazione; 

3 . redigere i verbali di collaudo;  

4. verificare l'esistenza delle licenze d'uso del software installato ove previste; 

5 . verificare l'esistenza dei manuali d'uso per tutte le attrezzature;  

6. collaborare con il Dirigente Scolastico, con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al Piano FESR, per la 

corretta e completa realizzazione del Progetto medesimo  per le procedure relative all'inventario dei beni acquistati; 

 

REQUISITI DI ACCESSO: Possono partecipare alla selezione coloro che sono in servizio presso l’istituzione scolastica 

che siano in possesso, oltre che dei requisiti generali per la partecipazione ai pubblici concorsi, dei seguenti titoli 

specifici:  

Requisiti di accesso:  

• Laurea vecchio ordinamento o laurea specialistica attinente lo specifico settore; 

• Laurea triennale attinente lo specifico settore); 

•Altra laurea vecchio ordinamento o specialistica 

•Master e/o corsi di specializzazione inerenti lo specifico incarico (per ogni master/corso) 

• Certificazioni informatiche riconosciute e attinenti con il ruolo per cui si concorre ECDL 

•Partecipazione a corsi di formazione di ricerca didattica e/o multimediale riconosciuti dal MIUR  
•Esperienza nella scuola come collaudatore strumentazione informatica (per ogni anno) 
•Incarico di Animatore Digitale (per ogni anno) 
•Esperienza di formatore in corsi di formazione per docenti e alunni relativamente all'ambito tecnologico (per ogni 
intervento di formazione) 
•Incarico Referente di plesso all’informatica (per ogni anno) 
 
. DURATA DELL’INCARICO 

 L’incarico inizierà dalla data di sottoscrizione formale dello stesso e fino alla chiusura del progetto. Le attività 

dovranno concludersi necessariamente entro il 30 novembre ed essere svolte oltre il proprio orario ordinario di 

servizio.  

MODALITA’ DI INDIVIDUAZIONE: Il candidato dovrà presentare apposita istanza come richiesto nello specifico avviso 

che sarà emanato da questo Istituto. Le candidature pervenute saranno valutate da apposita commissione sulla base 

di criteri che saranno indicati nello stesso avviso pubblico.  

COMPENSO L’incarico sarà retribuito secondo le tabelle vigenti del CCNL Scuola del 29/11/2007, come previsto nella 

nota di autorizzazione del progetto, per un importo massimo omnicomprensivo di € 124,04.  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Silvia Ovi.  

 

TRATTAMENTO DATI L’istituzione scolastica fa presente, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.n.196/03, in materia di 

protezione dei dati personali, cosi come aggiornato dal D.Lgs.n.101/2018 codice della privacy, e del regolamento U.E. 

679/2016 che i dati personali forniti dal candidato o acquisiti dalla scuola saranno oggetto di trattamento, nel 

REIC821003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002347 - 16/07/2020 - IV5 - U



rispetto della normativa e degli obblighi di sicurezza e riservatezza, finalizzato ad adempimenti richiesti ai soli fini di 

gestione della selezione e stesura dell’eventuale incarico. Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo 

ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.icsanpolodenza.edu.it all’albo e nell’apposita sezione 

destinata al Progetto 10.8.6AFESRPON-EM-2020-205 Modulo Smart Class “Dammi supporto e apprendo nella smart 

class”.  

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof.ssa Silvia Ovi 

                                                                                 (Firma autografa, sostituita a mezzo stampa 
                                                                                 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/1993) 
 

REIC821003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002347 - 16/07/2020 - IV5 - U


